
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 22/10/2015                                ANO: V Nº: 1187 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

RESOLUÇÃO Nº 20/2015 CMDCA .................... 1 

RESOLUÇÃO Nº 21/2015 CMDCA .................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 

107/2015 ........................................................... 1 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 108/2015 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2015 ....... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2015 ....... 2 

ATOS DA CAMARA MUNICIPAL ................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2015 ....... 3 
 

RESOLUÇÃO Nº 20/2015 CMDCA 

 
RESOLUÇÃO Nº. 20/2015 

 
APROVAR A ALTERAÇÃO DO 
PLANO DE TRABALHO E 
APLICAÇÃO DO PROJETO 
DESCOBRINDO O SABER FAZENDO 
ARTE 2015 DA ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS. 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas 

atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 

ordinária realizada no dia 19 de outubro de 2015, conforme Ata 

nº 36/2015;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a alteração do Plano de Trabalho e Aplicação 

dos Projetos Programa de Promoção da Pessoa com 
Deficiência/Clube e Mães e Voluntárias; Grupo de Convivência; 
e Programa de Reabilitação a Comunidade; da Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais.  

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Céu Azul, 20 de outubro de 2015.  

Cláudia Eliane Wilcieski 

Presidente do CMDCA 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 21/2015 CMDCA 
 
RESOLUÇÃO Nº. 21/2015 

 
APROVAR O RELATÓRIO DO 
PRIMEIRO SEMESTRE 2015 DA 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS. 

 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas 

atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária 

ordinária realizada no dia 19 de outubro de 2015, conforme Ata 

nº 36/2015;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório de Atividades e Financeiro do 

Primeiro Semestre de 2015 dos Projetos Programa de 
Promoção da Pessoa com Deficiência/Clube e Mães e 
Voluntárias; Grupo de Convivência; e Programa de Reabilitação 
a Comunidade; da Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais.  

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Céu Azul, 20 de outubro de 2015.  

Cláudia Eliane Wilcieski 

Presidente do CMDCA 
 
 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 107/2015 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 107/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 08:30  horas do dia 06 de novembro de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de cartuchos novos para impressoras 
e recargas de cartuchos, de tinta e toner, conforme a 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 22/10/2015                                ANO: V Nº: 1187 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

necessidade da Administração Municipal, (o registro de 
preços terá vigência de 12 meses),  conforme estabelecido no 

Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 19 de outubro de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 108/2015 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 108/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 08:30  horas do dia 10 de novembro de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Contratação de serviços para 
elaboração, implantação e acompanhamento do PPRA, 
PCMSO, serviços para elaboração e atualização do LTCAT, 
serviços de acompanhamento e orientação e atualização da 
legislação pertinente a segurança do trabalho, bem como 
serviços de exames admissionais, periódicos, 
demissionais, audiometria, exames visuais, espirometria e 
eletrocardiograma, em conformidade com a Lei 6514/77 e 
Instrução Normativa 78/2002,  conforme estabelecido no 

Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 21 de outubro de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 78/2015 de 01/10/2015 – Ref. Pregão 
nº. 91/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): V C O COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (computador), 
para o Núcleo  de Prevenção  de Violência, Atenção Básica e 
Vigilância em Saúde. 
VALOR: R$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco 

reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/01/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052120000 2832 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052350000 2834 EQUIPAMENTOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS 

449052350000 2835 EQUIPAMENTOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS 

449052350000 2836 EQUIPAMENTOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS 

449052330000 2837 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, 
VÍDEO E FOTO 

449052330000 2838 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, 
VÍDEO E FOTO 

449052420000 2839 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052340000 2840 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VALDENIR DA CRUZ DE OLIVEIRA 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 89/2015 de 16/10/2015 – Ref. 
Inexigibilidade nº. 11/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): ORGANIZAÇÃO FUNERÁRIA CÉU AZUL 
LTDA 

OBJETO: prestação de serviços funerários a pessoas carentes 
do Município, em conformidade com a Lei Municipal nº. 
628/2007 alterada pela Lei 1069/2011. 
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/10/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039530000 2269 Serv. De Assistência Social 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CARLOS ALBERTO 
LARGO 

 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 22/10/2015                                ANO: V Nº: 1187 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ATOS DA CAMARA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 012/2015  
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU 

AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO:  PAULO SERGIO DOS SANTOS PRESENTE 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 01 MICROCOMPUTADOR 

COMPUSONIC  CORE I5, MODELO 4440 – 4GB-1TB-DVD-
COMPOSTO 20647, TENDO COMO DESCRIÇÃO 
PROCESSADOR INTEL I5 4440 3.1 GHZ/MEMÓRIA DDR 3 4 
GIGA/HD 1 TERRA SATA III 7200 RPM1GRAVADOR DVD-RW 
SATA/GABINETE MINI TORRE/MOUSE, TECLADO E CAIXA 
DE SOM E 01 (UMA) UNIDADE WINDOWS  7 PRO SP1 64B 
OEM, PARA USO NO DEPARTAMENTO CONTÁBIL DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL. 
VALOR :  R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
PAGAMENTO:  SERÁ EFETUADO À VISTA.   
DATA:   22 DE OUTUBRO  DE 2015. 
ASSINATURA:  MARIO MITTMANN 

  PAULO SÉRGIO DOS SANTOS 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

